Планируемая структура субвенций на обеспечение образовательной деятельности

                                                                                                 МОУ  НОВОСЫДИНСКОЙ  СОШ   на     2012  году.                                                           

                                                                                       II. Расчет расходов по подстатье 212 «Прочие выплаты»

	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество сотрудников направляемых в командировку в год
	Норма суточных расходов
	Сумма 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Суточные при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации
	21201
	
	
	10400

	
	-в г. Москва
	
	2 по 14 дн 
	100
	2800

	
	- в г Красноярск
	
	5 по 14 дн
	100
	7000

	
	- в г. Минусинск
	
	3 по 2 дн
	100
	600


                                                                            IV.  Расчет  расходов  по  подстатье  221 «Услуги связи»

	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Количество 
	Стоимость (руб)
	Сумма  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Расходы в части административно-хозяйственного обеспечения
	22101
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	
	- абонентская плата за основные услуги
	
	месяц
	12
	600
	7200

	
	
	
	
	
	
	


	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Объём информации (гигабайт в год)
	Стоимость 1 гигабайта (руб)
	Стоимость аренды канала
	Сумма  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Расходы в части информационно-технического  обеспечения
	22102
	
	
	
	

	
	Постоянный доступ с выходом в Интернет(безлимитный тариф) 
	
	
	12
	2500
	30000

	
	Итого по статье 221
	
	
	
	
	7200


V. Расчет расходов по подстатье 222 «Транспортные услуги»

	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество человек направленных в командировки в год
	Средняя стоимость проезда в одну сторону (руб)
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Оплата проезда при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации 
	22201
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	-в г. Москва
	
	2
	4500
	18000

	
	- в г. Красноярск
	
	5
	800
	8000

	
	-в г. Минусинск
	
	3
	100
	600

	
	- в Краснотуранск
	
	50
	80
	8000

	
	Итого по подстатье 222 «Транспортные услуги»
	
	
	
	34600

	
	
	
	
	
	


                                                                      VI.  Расчет расходов по подстатье 223 «Коммунальные  услуги»

VII.   Расчет расходов по подстатье 225 «Услуги   по  содержанию  имущества»

	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Количество 
	Средняя стоимость
	Сумма  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений
	22501
	
	
	
	


	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество 
	Средняя стоимость обслуживания 1 ед.
	Сумма  

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата услуг по техническому обслуживанию, ремонту вычислительной техники и оборудования, в части информационно-технического обеспечения
	22502
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	- заправка катриджей
	
	12
	300
	3600

	
	- ремонт обслуживания оргтехники : катриджей, клавиатур, тонеров, принтеров.
	
	10
	100
	1000

	
	-ремонт и обслуживание сети ПК
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Оплата услуг , в том числе:
	22503
	
	
	

	
	- техническое обслуживание франкировальной машины
	
	
	
	

	
	- техническое обслуживание копировально-множительной техники
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	- оплата труда по договорам : ремонт злектро оборудования учебных кабинетов
	
	2
	200
	400

	
	
	
	
	
	

	3
	Оплата услуг по техническому обслуживанию, ремонту в части обеспечения безопасности информации
	
	
	
	

	
	Итого по статье 225 «Услуги по содержанию имущества»
	
	
	
	5000


                                                                           VIII.  Расчет расходов по подстатье 226 «Прочие услуги»

	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество  объектов
	Стоимость  1 объекта на год
	Сумма  

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата услуг вневедомственной охраны
	22601
	
	
	


	№ пп
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество дней (суток) на 1 человека
	Среднее количество сотрудников,  направленных в командировки
	Стоимость проживания за 1 сутки
	Сумма 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Найм жилых помещений при служебных командировках  и командировках на курсы повышения квалификации, в том числе:
	22602
	
	
	
	14000

	
	- в Москву
	
	5
	
	550
	5500

	
	- в краевые, областные центры
	
	13
	
	550
	7500

	
	- в муниципальные районы края
	
	2
	
	300
	1000

	№ пп
	                                  Наименование  показателя
	Код строки
	                    Сумма 

	1
	2
	3
	4

	1
	Оплата услуг, в части информационно-технического обеспечения
	22603
	      8000

	
	Сопровождение ПО: «Зарплата»
	
	3 000

	
	Приобретение программного обеспечения
	
	5000

	2
	Оплата услуг по техническому обслуживанию, ремонту в части обеспечения безопасности
	
	

	3
	Оплата услуг , в том числе:
	22604
	

	
	
	
	

	
	- плата за обучение сотрудников
	
	10 000

	
	- нотариальные услуги
	
	  1 000

	
	
	
	

	
	- подписка на периодические издания (газеты, журналы)
	
	  7500

	
	
	
	

	
	Вестник образования
	
	1350

	
	Добрая дорога детства
	
	450

	
	Миша
	
	600

	
	Детская энциклопедия
	
	1000

	
	Сельская школа
	
	950

	
	Мне 15
	
	780

	
	Розовый слон
	
	840

	
	Дюймовочка
	
	360

	
	Первоклассные родители
	
	550

	
	Юный техник
	
	620

	
	
	
	

	
	Медосмотр
	
	8900

	
	
	
	

	
	           Мужчины 6*260
	
	

	
	          Женщины    25*300
	
	

	
	- оплата по договорам правового характера
	
	 5500

	
	Приобретение и изготовление печатей, штампов
	
	1500

	
	- услуги по изготовлению бланковой продукции
	
	

	
	Итого по подстатье 226 «Прочие услуги»
	
	          56400

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


IX. Расчет расходов по подстатье 290 «Прочие расходы»

	№ п п
	             Наименование  показателя
	Код строки
	       Количество 
	           Стоимость 
	           Сумма 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	29001
	
	
	

	
	Налог 
	
	
	
	

	
	Госпошлины
	
	
	
	

	
	Приобретение грамот и дипломов
	
	50
	5
	250


                                                      Х.Расчёт расходов по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств»    

	п/

 п
	                Наименования показателя
	 Код строки
	  Количество
	 Средняя стоимость
	         Сумма

	1
	                                   2
	            3
	            4
	                5
	                 6

	1
	  Приобретение основных средств в части информационно-технического обеспечения 
	        31001
	
	
	20000

	
	Увеличение стоимости основных средств
	
	
	
	

	
	в том числе.
	
	
	
	

	
	Проектор
	
	1
	20000
	20 000

	
	
	
	
	
	

	
	Увеличение стоимости основных средств в части административно-хозяйственного назначения 


	31002
	
	
	20000

	
	Физкультурное оборудование:
	
	
	
	

	
	Мебель:
	
	
	
	

	
	Ученическая мебель регулируемая, комплект парт
	
	5
	4 000
	20 000

	
	Учебники: 
	
	
	
	

	3
	Приобретение основных средств в части информационно технического обеспечения  
	        31003
	
	
	

	
	в том числе.
	
	
	
	

	4
	Приобретение основных средств в части обеспечения  безопасности  информации
	        31004
	
	
	

	
	в том числе.
	
	
	
	

	5
	Приобретение основных средств в части гражданской обороны (расшифровать)
	        31005
	
	
	

	
	в том числе.
	
	
	
	

	
	Итого по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств»
	
	
	
	            40000

	
	
	
	
	
	


    XI  Расчет расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов».

	№ п/п
	Наименование показателя
	
	Код строки
	Количество
	Цена
	Сумма
	

	1
	                      2
	
	     3
	        4
	               5
	           6
	           7

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов в части административно-хозяйственного обеспечения*
	
	34001*
	
	
	
	

	
	Медикаменты и перевязочные средства:     
	
	
	
	
	
	

	
	Аптечки 
	
	
	4
	140
	560
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мягкий инвентарь:
	
	
	
	
	
	

	
	Служебная одежда
	
	
	
	
	
	

	
	Халат рабочий 
	
	
	5
	150
	750
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Учебные расходы на приобретение материалов и предметов для учебных и лабораторных занятий
	
	
	
	
	20848
	

	
	
	Для учебных мастерских:

Дрель ручная

Прибор для выжигания
	
	1

2


	500

200


	500

400
	

	
	
	Для кабинета физики:

Оборудование для проверки законов
Штативы изолирующие 

	
	2

2

	200

278
	400

556

	

	
	
	Кабинет начальных классов:

Таблицы русский 1,2кл. 

Т. математика 1-4 кл. 
	
	2

4
	600
300
	1200

1200
	

	
	
	Технология: таблицы по материаловедению 
	
	5
	150
	750
	

	
	
	                 Набор шаблонов для шитья

Линейка звкройщика

Ножницы( для левшей)
	
	1

1

2
	200
150

150
	200

150

300
	

	
	
	Для кабинета географии:
Таблицы: ГЕОГРАФИЯ 6кл

ГЕОГРАФИЯ 8,9кл

КАРТЫ: важнейшие культурные растения мира

                Строение земной коры и полезные ископаемые мира

Российская федерация(социально-экономическая)

Тектоника и минеральные ресурсы России
	
	1
1

1

1
1
1
	800

800
450
450
450
450
	800

800

450

450
450
450
	

	
	
	Таблицы и плакаты для кабинета нем. языка
	
	5
	200
	2000
	

	
	
	Оборудование для кабинета СБО
	
	5
	200
	1000
	

	
	
	Химреактивы  для кабинета химии, наборы
	
	8
	200
	1600
	

	
	
	Оборудование для кабинета истории

Таблицы и карты по истории, обществознанию и экономики 10-11 кл
	
	4
	500
	2000

	

	
	
	Оборудование для кабинета биологии: препараты
	
	10
	70
	700
	

	
	
	Оборудование для кабинета математики: инструменты
	
	2

2
	350

250
	700

500
	

	
	
	ИЗО и МХК: таблицы
	
	2
	800
	1600
	

	
	
	Русский и литература: альбомы, портреты
	
	2
	657
	1314
	

	51
	 Приобретение ГСМ, в том числе на:
	
	
	
	
	
	

	
	Подвоз учащихся на культурно- массовые мероприятия 
	
	
	
	
	
	9 000

	
	Ученик года
	
	
	
	
	
	

	
	Конкурс СМИ
	
	
	
	
	
	

	
	Конференция НОУ
	
	
	
	
	
	

	
	Смотр худ самод.
	
	
	
	
	
	

	
	Детское творчество
	
	
	
	
	
	

	
	ЕГЭ
	
	
	
	
	
	

	
	Олимпиады 
	
	
	
	
	
	

	
	Подвоз учащихся на спортивно-массовые мероприятия:
	
	
	
	
	
	9000

	
	-волейбол
	
	
	
	
	
	

	
	-лыжи
	
	
	
	
	
	

	
	-кросс
	
	
	
	
	
	

	
	-слет туристов 
	
	
	
	
	
	

	
	-безопасное колесо
	
	
	
	
	
	

	
	-спартакиада
	
	
	
	
	
	

	
	-другие соревнования
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Изделия хозяйственно-бытового назначения, в том числе
	
	
	
	
	
	

	
	Канцелярские товары, в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	Классные журналы
	
	
	
	18
	120
	2160

	
	Бумага для принтера
	
	
	Пач.
	10
	150
	1500

	2
	Увеличение стоимости материальных запасов в части информационно-технического обеспечения, в том числе.*
	
	34002,,
	
	
	
	

	
	Запасные части к вычислительной и оргтехнике:
	
	
	
	
	
	

	
	Тонеры
	
	
	Шт.
	
	
	

	
	Катриджи
	
	
	Шт.
	
	
	

	3
	Увеличение стоимости материальных запасов в части гражданской обороны,,
	
	34003,,
	
	
	
	

	
	
	
	Итого по ст.340
	
	
	
	43818

	
	ИТОГО  ПО СМЕТЕ
	
	
	
	
	
	197418


